
1 
 

PL 3 Organismy v půdě 

Při vycházce kolem řeky, zakopla Maruška o hroudu hlíny, spadla a odřela si koleno. Když vstala, šla se 

podívat, proč upadla. Nebyla to hrouda, ale hromádka hlíny, kterou krtek vyhrabal na povrch 

při ražení svých rozsáhlých chodbiček. Hned vedle se kroutila žížala. Co všechno žije v půdě? Několik 

druhů můžeš poznat při hraní pexesa. 

 

Úloha č. 1 

Pexeso Organismy v půdě. Vystřihni obrázky, přiřaď správné názvy k obrázkům a můžeš hrát pexeso 

dle známých pravidel. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             



2 
 

ORGANISMY V PŮDĚ 

 

                                                                                                                                     

         

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                     

1.                                                   2.                                                            3. 

 

 

 

 

 

 

   4.                                                          5.                                                            6.                                                                   

 

 

 

 

 

 

   7.                                                           8.                                                          9. 

      

 

 

 

 

 

10.                                                          11.                                                         12. 

  

 

 

 

 

  

  

  



3 
 

 

         

                                                                                                                                     

         

                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                      

 13.                                                         14.                                                         15. 

 

                                                                                                                                     

         

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                            

 

16.                                                          17.                                                         18. 

 

                                                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                             

 

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                         

 

                                                                                                                          

 

                                                                                                                          

 

 

 

   

  

ŠKVOR OBECNÝ 

ŽÍŽALA OBECNÁ 

MRAVENEC LESNÍ 

ŽELVUŠKA 

BAKTERIE ROZSIVKY 

HLEMÝŽĎ ZAHRADNÍ 

PLZÁK LESNÍ 

LARVA OSENICE 

MYŠ DOMÁCÍ 

STONOŽKA ŠKVOROVÁ 

CHROBÁK LESNÍ 

REJSEK OBECNÝ SYSEL OBECNÝ 

SEKÁČ OBECNÝ 

STŘEVLÍK MĚDĚNÝ 

KRTEK OBECNÝ STINKA OBECNÁ 



4 
 

 

                                                                                                                                     

         

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                     

    1.                                                         2.                                                           3.                                                                                               

 

 

 

 

 

 

   4.                                                          5.                                                            6.                                                                   

 

 

 

 

 

 

   7.                                                           8.                                                          9. 

      

 

 

 

 

 

10.                                                          11.                                                         12. 

 

 

 

 

  

  

  

   



5 
 

 

         

                                                                                                                                     

         

                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                      

 13.                                                         14.                                                         15. 

 

                                                                                                                                     

         

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                            

 

16.                                                          17.                                                         18. 

 

                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                                                              

 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                      1 

 

                                                                                                                        1 

 

                                                                                                                           

 

 

 

   

  

ŠKVOR OBECNÝ 

ŽÍŽALA OBECNÁ 

MRAVENEC LESNÍ 

ŽELVUŠKA 

STONOŽKA ŠKVOROVÁ 

BAKTERIE ROZSIVKY 

REJSEK OBECNÝ 

HLEMÝŽĎ ZAHRADNÍ 

PLZÁK LESNÍ 

LARVA OSENICE 

SYSEL OBECNÝ 

MYŠ DOMÁCÍ 

CHROBÁK LESNÍ 

SEKÁČ OBECNÝ 

STŘEVLÍK MĚDĚNÝ 

KRTEK OBECNÝ STINKA OBECNÁ 



6 
 

 19.                                                         20.                                                         21. 

 

 

 

 

 

 

 19.                                                        20.                                                         21. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

                                                                                                                   2 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

   

HŘIB SMRKOVÝ 

 

MUCHOMŮRKA 

ČERVENÁ 

 

HŘIB SATAN 

 

HŘIB SMRKOVÝ HŘIB SATAN MUCHOMŮRKA 

ČERVENÁ 


